ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
Gabinete do Deputado Afonso Fernandes

rNDrcAÇÃo n" J9 noza c

lndico à Mesa Diretora, com fulcro no art. 169, da Resolução no 86/90 -

Regimento lnterno da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, que seja
encaminhado expediente à Prefeitura de Rio Branco para exêcução de
roçagêm ê capina no Ramal do Neguinho, km 2, Estrada do Quixadá.

JUSTIFICATIVA

O ramal está tomado por vegetação, diÍicultando o acesso e

aumentando riscos a pedestres e veículos. A limpêzâ garante trafegabilidade.

Sala das Sessões 'Deputado Francisco Cartaxo"
04 de fevereiro de 2026

4
o

It4
,{5

Deputado Afonso Fernandes
SOLIDARIEDADE

Rua Aíindo Porlo Lêal, no 241 - Centro - ALEAC - 30 ANDAR, CEP: 69.908-040 - Rio BÍanco/AC
Tel-: 68 4076.4077 / E-mail:- deD.afonso.femandes@al.ac lea-br